ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.11.2017 г.                                                 № 121-пг

	г.Тулун

	Об утверждении Положения о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района

В целях укомплектования кадрами и закрепления специалистов, окончивших учебные заведения высшего (среднего) медицинского образования и поступивших на работу в структурные подразделения ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенные на территории Тулунского муниципального района, руководствуясь пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района (прилагается).
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района, осуществляется за счет средств местного бюджета, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы муниципальной программы «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Тулунского муниципального района от 10.10.2016 г.  № 128-пг «Об утверждении Положения о возмещении расходов по оплате жилых помещений, предоставленных по договору найма, для медицинских работников учреждений здравоохранения, расположенных на территории Тулунского муниципального района».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                        М.И. Гильдебрант

УТВЕРЖДАЮ
							постановлением Администрации
						Тулунского муниципального района
                                                               от 01.11.2017 г. № 121-пг

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Положение о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья  врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района (далее - Положение) разработано с целью укомплектования вакантных должностей в структурных подразделениях ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района.
1.2. Положение определяет порядок и условия выплаты частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района (далее – врачи (фельдшера)).
1.3. Выплата частичной компенсации стоимости аренды жилья осуществляется врачам (фельдшерам), у которых отсутствует в собственности или пользовании жилое помещение на территории Тулунского муниципального района.
1.4. Выплата частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) не осуществляется по жилым помещениям, расположенным на территории города Тулуна.
1.5. Размер выплаты частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) составляет не более 5000 рублей в месяц.

2. Порядок выплаты частичной компенсации стоимости аренды жилья

2.1. Выплата частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) осуществляется в соответствии с подпрограммой «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы муниципальной программы «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг (далее - подпрограмма) на основании письменного заявления врача (фельдшера) о выплате ему частичной компенсации стоимости аренды жилья по форме согласно Приложению к настоящему Положению (далее – заявление).
2.2. Заявление подается врачом (фельдшером) в Администрацию Тулунского муниципального района в течение всего срока действия подпрограммы.
2.3. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, заверенная в установленном законодательством порядке;
2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии на правах собственности жилья на территории Тулунского муниципального района;
3) копия приказа о приеме на работу, заверенная кадровой службой ОГБУЗ «Тулунская городская больница»;
4) копия договора аренды жилого помещения с арендодателем, заверенная в установленном законодательством порядке.
2.4.	Заявление и документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Положения, предоставляются один раз на весь срок действия подпрограммы.
2.5.	Поступившее в Администрацию Тулунского муниципального района заявление с прилагаемыми к нему документами, указанными в пункте 2.3. настоящего Положения, проходит регистрацию в течение трех рабочих дней с момента его поступления.
2.6. После регистрации заявление и документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Положения, направляются в Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района.
2.7. Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления и документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Положения, готовит проект распоряжения Администрации Тулунского муниципального района о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам).
2.8. Решение о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья, или об отказе в выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) принимается мэром Тулунского муниципального района в течение 30 дней со дня регистрации заявления с прилагаемыми к нему документами, указанными в пункте 2.3. настоящего Порядка.
2.9. Решение об отказе в выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья принимается в случае, если врачом (фельдшером) представлен неполный перечень документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Положения.
2.10. В случае принятия решения об отказе в выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачу (фельдшеру) Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района в срок не позднее 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения информирует врача (фельдшера)  о принятом решении с изложением причин отказа.
2.11. Решение о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья  врачам (фельдшерам) принимается один раз, и действует на протяжении всего срока действия подпрограммы.
2.12. Выплата частичной компенсация стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) осуществляется Централизованной бухгалтерией администрации Тулунского муниципального района на основании распоряжения Администрации Тулунского муниципального района о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) путем перечисления денежных средств на расчетный счет врача (фельдшера) ежемесячно.

3. Порядок прекращения выплаты частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам)

3.1. Прекращение выплаты частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) наступает в случае:
1) расторжения трудового договора (контракта) между врачом (фельдшером) и ОГБУЗ «Тулунская городская больница»;
2) приобретение врачом (фельдшером) жилого помещения на территории Тулунского муниципального района.
3.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения, врач (фельдшер) обязан уведомить Администрацию Тулунского муниципального района течение 5 рабочих дней, в письменной форме.
3.3. Выплата частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) прекращается со дня, следующего за днем наступления обстоятельств, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения.

Приложение
к Положению о выплате частичной компенсации
стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам)
структурных подразделений ОГБУЗ
«Тулунская городская больница», расположенных
на территории Тулунского муниципального района

Мэру Тулунского
муниципального района
________________________________
                                                                                                                     (Ф.И.О.)
От ______________________________
                                                                                                     (Ф.И.О. врача (фельдшера))
Адрес: __________________________
Телефон: ________________________

Заявление

В связи с отсутствием в собственности (пользовании) жилого помещения на территории Тулунского муниципального района, прошу Вас, в соответствии с Положением о выплате частичной компенсации стоимости аренды жилья врачам (фельдшерам) структурных подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская больница», расположенных на территории Тулунского муниципального района, выплачивать мне частичную компенсацию стоимости аренды жилья в размере _________ рублей в месяц.
Выплату частичной компенсации стоимости аренды жилья прошу перечислять в _______________________________________________________________________
(наименование банка или иной  кредитной организации)
на мой расчетный счёт №__________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1) копию паспорта или документа, удостоверяющего личность, заверенную в установленном законодательстве порядке;
2) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии на правах собственности жилья на территории Тулунского муниципального района;
3) копию приказа о приеме на работу, заверенную кадровой службой ОГБУЗ «Тулунская городская больница»;
4) копию договора аренды жилого помещения с арендодателем, заверенную в установленном законодательстве порядке.

«___»_________ 20__г.      ________________     (__________________)
                                                               (подпись)                                 (Ф.И.О.)